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Malta: położenie i charakter

Malta to niewielka wyspa na Morzu Śródziemnym, będąca połączeniem 

wpływów włoskich, brytyjskich, francuskich oraz arabskiej Afryki. 

Kultura kraju ma śródziemnomorski charakter, jednak widoczne są w niej 

również naleciałości brytyjskie. 

Językami urzędowymi są angielski i maltański.

Malta to fascynujące połączenie wpływów kulturowych z Włoch, Anglii, 

Francji oraz arabskiej Afryki. Język maltański należy do grupy języków 

semickich – w około 60% wywodzi się z arabskiego, a reszta to 

mieszanka włoskiego, angielskiego i francuskiego.
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Religia i tradycja

Ponad 82% Maltańczyków należy do Kościoła katolickiego, około 4% do 
prawosławia i 4% do islamu. 

Społeczeństwo jest religijne i dość konserwatywne, a wiara silnie wpływa na 
codzienne życie. Przy domach często można zobaczyć figurki i wizerunki 
świętych.

Na wyspie znajduje się ponad 365 kościołów katolickich.

Malta jest też jednym z nielicznych miejsc, gdzie można wysłuchać Mszy 
Świętej w języku arabskim. 

Maltańczycy określają Boga – również w chrześcijańskim znaczeniu – słowem 
Allah.

Ciekawostką jest fakt, że na Malcie nie obchodzi się Wigilii – rodzinne 
spotkania odbywają się dopiero 25 grudnia.
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Hałas i świętowanie

Codzienne życie na Malcie bywa głośne. Dzwony kościelne 

rozbrzmiewają już od godziny 7 rano i dzwonią co godzinę.

Maltańczycy uwielbiają świętować i uchodzą za jeden z najczęściej 

celebrujących narodów w Europie. Odbywają się tu liczne święta 

państwowe, narodowe i religijne, którym często towarzyszą procesje, 

festyny i całodniowe fajerwerki. W tym czasie muzea i atrakcje 

turystyczne bywają zamknięte.

Latem w miasteczkach organizowane są lokalne festy przypominające 

polskie odpusty.
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Społeczeństwo i obcokrajowcy

Na Malcie mieszka bardzo wielu obcokrajowców, dlatego na co dzień 
funkcjonuje się w międzynarodowym środowisku. 

Rodowici mieszkańcy Malty są dość specyficzni. 

Wielu przyjezdnych odnosi wrażenie, że Maltańczycy nie darzą 
obcokrajowców sympatią ani szacunkiem. 

Maltańczycy bywają odbierani jako niemili, aroganccy i mający bardzo 
„olewający” stosunek do życia. Doskonale oddaje to słowo „mela”, które 
jest najczęściej używanym wyrazem na wyspie i może znaczyć 
dosłownie wszystko – od frustracji, przez radość, po przekleństwo czy 
wypełniacz zdania.

4.02.2026 „PODNIESIENIE KOMPETENCJI KADRY DYDAKTYCZNEJ

SZKOŁY PODSTAWOWEJ W DUBICZACH CERKIEWNYCH”



Mentalność i styl życia

Maltański styl życia jest bardzo wyluzowany. 

Do pracy chodzi się w japonkach, szortach i T-shircie.

Nikt nie przejmuje się wyglądem i nikt nikogo nie ocenia. 

Nie istnieje dress code, nie ma luksusowych butików z ekskluzywną 

odzieżą – każdy wygląda tak, jak chce.
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Praca, zarobki i koszty

Zarobki na Malcie są niższe niż w Europie Zachodniej, natomiast ceny 

stosunkowo wysokie. Mimo tego nie widać tam skrajnej biedy – na 

ulicach nie spotyka się bezdomnych ani żebraków.

Kraj uchodzi za bezpieczny, również dla osób podróżujących 

samodzielnie.

Zdarzają się sytuacje naciągania i oszustw, szczególnie na rynku 

wynajmu mieszkań. Na wyspie powszechnie znany jest problem 

nieoddawania depozytów i doszukiwania się na siłę usterek po 

zakończeniu umowy.
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Mieszkanie i codzienne realia

Na Malcie nie spotyka się numerów mieszkań i domów – zamiast tego 

budynki mają własne nazwy. 

Niezależnie od tego, jak nowe są meble i jak czyste mieszkanie, od 

czasu do czasu przez salon może przebiec… spory karaluch. Jeśli 

mieszkasz wysoko i ich nie widzisz w domu, z pewnością spotkasz je na 

ulicy.
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Transport i poruszanie się

Przejazd z jednego końca wyspy na drugi zajmuje maksymalnie godzinę. 

Na Malcie panują ogromne korki, ponieważ mieszkańcy rzadko 

korzystają z komunikacji publicznej. Autobusy są często przepełnione, a 

rozkłady jazdy mają raczej charakter orientacyjny.

Powszechne jest przekonanie, że jazda na rowerze po Malcie to niemal 

samobójstwo. 

Rowery miejskie, służą głównie do jazdy po promenadach. Drogi i 

chodniki są wąskie, a ścieżki rowerowe praktycznie nie istnieją.
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Czas wolny i obyczaje

W turystycznych rejonach sklepy bywają otwarte nawet do 22:00, jednak 

standardowo zamykają się około 19:00.

W niedziele i święta supermarkety oraz restauracje pozostają otwarte, 

natomiast banki, urzędy i część usług są nieczynne. Transport publiczny 

działa wtedy jak w weekendy.

Nudyzm jest na Malcie prawnie zabroniony. Opalanie się topless jest 

tolerowane, ale rzadko spotykane – głównie na odległych, mało 

uczęszczanych plażach.
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Dziękuję za uwagę 
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